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Kl. 19:22 
Özlem Sara Cekic (SF): 
Altså, SF går ikke ind for, at regeringen skal gri- 
be ind. Vi vil rigtig gerne have, at de offentligt 
ansatte får det rimelige lønkrav opfyldt. 

Ordføreren siger, at de ting, Socialdemokrati- 
et sagde før valgkampen, holder man stadig 
væk fast ved, og det siger DF faktisk også, og 
det vil de også gøre lige om lidt, når de står på 
talerstolen; de vil også sige: Det, vi sagde under 
valgkampen, mener vi fortsat. Og så skal der jo 
ikke meget til at tælle stemmerne; så har vi plud- 
selig et flertal uden om regeringen til at give de 
her mennesker et ordentligt lønløft, og derfor vil 
jeg gerne lige gentage, om ordføreren vil være 
indstillet på, at man kunne lave et flertal uden 
om regeringen. 

Kl. 19:23 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 19:23 
Thomas Adelskov (S): 
Jamen det har vi prøvet. Vi prøvede jo i decem- 
ber måned at skabe et flertal udenom, og det vi- 
ste sig, at det ikke kunne lade sig gøre. Det viste 
sig jo, inden overenskomstforhandlingerne gik i 
gang, at det ikke var muligt at skabe et flertal, 
som kunne nedsætte en lønkommission, og der- 
for faldt det sådan set til jorden. 

Så vil jeg i øvrigt godt have mig frabedt, at 
det, jeg står og siger, bliver sammenlignet med 
det, som Dansk Folkeparti står og siger, og tro- 
værdigheden bag det. 

Altså, det, vi sagde i valgkampen, ja, før val- 
get blev udskrevet, var sådan set også det, jeg 
nøjagtig står og siger i dag, og det står vi ved, 
det mener vi fortsat. Og jeg tror, at SF er lige så 
enig, som jeg er i, at det her jo ikke kun handler 
om ligeløn, for problemet er meget større, og jeg 
synes også, at SF burde have taget nogle bredere 
briller på, der også handlede om rekruttering og 
fastholdelse og nedslidning i den offentlige sek- 
tor og løn- og ligelønsproblemer. For jeg synes, 
vi står med et utrolig stort problem med hensyn 
til at vise, at vi skatter medarbejderne i den of- 
fentlige sektor -  at vi siger tak for den indsats, 
de gør -  og det gør vi ved at give dem en ordent- 
lig løn og give dem nogle ordentlige arbejdsvil- 
kår. 

Kl. 19:24 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Der er ikke flere korte bemærkninger. Tak til 
ordføreren. Så er det hr. Bent Bøgsted som ord- 
fører. 

Kl. 19:24 
(Ordfører) 
Bent Bøgsted (DF): 
Det forslag, vi behandler her i dag, er et forslag, 
som jeg betragter som en direkte indblanding i 
konflikten. Jeg kan godt huske, da konflikten 
startede. Der fik jeg et brev fra Dansk Sygepleje- 
råd, et brev fra BUPL og et brev fra FOA, der 
sagde: I skal holde jer langt ude af konflikten. 
Det har Dansk Folkeparti også tænkt sig at gøre 
med hensyn til det her forslag. 

Men når det så er sagt, synes jeg også, at det, 
når strejken er ovre, kunne være en god idé, at 
der kunne blive nedsat en kommission, hvor 
partierne kunne samles og få det her snakket or- 
dentligt igennem. Hvad vil vi med en kommis- 
sion? Hvad skal de se på? Hvad skal det føre til? 
Det er det, Dansk Folkeparti synes i den her for- 
bindelse. Og så synes jeg, at vi skal lade arbejds- 
markedets parter få de sidste forhandlinger på 
plads i fred og ro. 

Kl. 19:25 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Så er det fru Line Barfod for 
en kort bemærkning. 

Kl. 19:25 
Line Barfod (EL): 
Problemet er jo, at Dansk Folkeparti, før konflik- 
ten startede, har været med til at lægge stemmer 
til regeringens politik, hvilket betyder, at kom- 
muner og regioner ikke har penge til at give en 
ordentlig lønforhøjelse -  den rimelige lønforhø- 
jelse, som de strejkende kræver. Problemet er 
også, at Dansk Folkeparti har lagt stemmer til 
regeringens kommunalreform, der betyder, at 
det reelt er finansministeren, der sidder med ve- 
toretten i forhold til kommunerne og regionerne, 
især i forhold til regionerne. Så Dansk Folkeparti 
har været med til at blande sig i konflikten. 

Dansk Folkeparti lovede under valgkampen 
og sidste sommer, at man ville give penge. Hvor 
bliver det med at leve op til valgløfterne af? Har 
Dansk Folkeparti tænkt sig at leve op til sine 
valgløfter, eller vil man svigte alle de mange of- 
fentligt ansatte, som man lovede flere penge? 
Har man tænkt sig at stemme for nogle kommu- 
neaftaler, når de snart kommer i Folketinget, 
som ikke sikrer penge? 

Kl. 19:26 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 


